
宮環業第２０２号 

令和６年２月２２日 
 

廃棄物管理責任者　各位 
 

宮崎市長　清　山　知　憲 
（ 公 印 省 略 ） 

 
令和５年度　事業系廃棄物処理に関する研修について（通知） 

 
立春の候、貴職におかれましては、ますますご清栄のこととお喜び申し上げます。 
日頃から、本市の環境行政に格別のご理解とご協力を賜り厚くお礼申し上げます。 
さて、本市では廃棄物の適正処理を推進するため、例年、事業用大規模建築物の廃棄物

管理責任者を対象に、対面による「事業系廃棄物処理に関する説明会」を開催しておりま

したが、昨年よりデジタル化推進等のため、対面による研修会に替え宮崎市ホームページ

に「事業系廃棄物処理に関する研修 DX 資料」を掲載し、視聴していただくことといたし

ました。 
つきましては、DX 資料を視聴していただき、今後とも事業系一般廃棄物の減量及び適

正処理についてご協力いただきますよう宜しくお願い致します。 
なお、視聴後は、下記 QR コードから視聴状況等の回答をよろしくお願いいたします。 
また、ご不明な点等がございましたら下記までご連絡ください。 
 

記 
 

◎視聴状況等確認事項 
 
　　 
　　　（※その他ご意見等があればお聞かせ下さい。）　　　　　　　【QR コード】 

　　                                                       
【DX 資料掲載場所】 
宮崎市ホームページ／くらし・手続き／ごみ・環境／事業系ごみ／令和５年度事業系廃棄物処理に関す

る研修 DX資料 
（文書取扱） 
宮崎市環境部環境業務課　担当：中村　石川 
電話：0985-21-1762　FAX：0985-21-1686 
Email：09gyoumu@city.miyazaki.miyazaki.jp

・建物 CD、対象建築物名称、廃棄物管理責任者名、連絡先、

視聴状況、その他 
・回答期限：令和６年３月３１日               
・右記 QR コードから入力し回答をお願い致します。 
・視聴できる環境にない場合は、別途資料を送付致します 

ので、下記までご連絡ください。


